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                                          KOMITETI PËR PAKICAT KOMBËTARE

Aneksi 8 - LISTA E DOKUMENTEVE 

· Dokumentet e Kërkuara për Organizatat e Shoqërisë Civile

1. Kopje e Statutit/Vendimit të Gjykatës të Organizatës (Akti i Themelimit të organizatës ku të kenë në objektin e statutit të tyre  mbrojtjen, promovimin, mbështetjen e të drejtave të pakicave kombëtare, varianti më i fundit).
2. Dokumenti i regjistrimit në organin tatimor (NIPT) si dhe të kenë status aktiv;
3. CV/portofol i organizatës me dokumenta mbështetëse, ku të evidentohet qartë përvoja e punës së organizatës në fushën e pakicave kombëtare
4. CV-të dhe fotokopjet e kartave të identitetit të anëtarëve të grupit të punës, përgjegjës për zbatimin e projektit;
5. Vërtetim nga Drejtoria e Tatim-Taksave që organizata nuk ka detyrime të pashlyera për sa i përket kontributeve për sigurimet shoqërore, sigurimet shëndetësore dhe tatim-taksat; 
6. Vërtetim nga Prokuroria që administratori i organizatës/personi përgjegjës nuk është në ndjekje penale dhe vërtetim nga Gjykata që nuk është në gjykim për vepër penale;  
7. Vërtetim i llogarisë bankare të organizatës në ALL (lekë), të lëshuar me vulë origjinale nga banka.
8. Kopje e Pasqyrave financiare për vitin 2025, të firmosur nga një kontabilist i miratuar ose financieri zyrtar i organizatës sipas kritereve ligjore në fuqi, përveç rasteve nëse organizata është themeluar përgjatë këtij viti.

· Dokumentet e kërkuara për persona fizikë

1. Kopje e dokumentit të regjistrimit në organin tatimor (NIPT) 
2. Ekstrakti i lëshuar nga QKB ku të kenë në objektin e ushtrimit te aktivitetit  mbrojtjen, promovimin, mbështetjen e të drejtave të pakicave kombëtare si dhe të kenë status aktiv.
3. CV/portofol i personit fizik me dokumenta mbështetëse, ku të evidentohet qartë përvoja e punës në fushën e pakicave kombëtare.
9. CV-të dhe fotokopjet e kartave të identitetit të personit fizik/anëtarëve të grupit të punës që do të angazhohen për zbatimin e projektit;
4. Vërtetim nga Drejtoria e Tatim-Taksave që personi fizik nuk ka detyrime të pashlyera për sa i përket kontributeve për sigurimet shoqërore, sigurimet shëndetësore dhe tatim-taksat; 
5. Vërtetim nga Prokuroria që personi fizik nuk është në ndjekje penale dhe vërtetim nga Gjykata që nuk është në gjykim për vepër penale;  
6. Vërtetim i llogarisë bankare të aplikantit në ALL (lekë), të lëshuar me vulë origjinale nga banka.
7. Kopje e Pasqyrave financiare për vitin 2025, të firmosur nga një kontabilist i miratuar ose financieri zyrtar i subjektit sipas kritereve ligjore në fuqi.
Të gjitha dokumentet e kërkuara duhet të jenë të përditësuara, jo më vonë se 3 muaj nga afati i aplikimit.

Dokumentat e veçanta pë aplikimin:
1. Udhëzuesi dhe Prioritetet për Thirrjen 2026 (Aneksi 1- kliko për ta shkarkuar)
2. Formulari-i-Aplikimit-2026 (Aneksi 2 - kliko për ta shkarkuar)
3. Formulari-i-Projekt-Buxhetit-2026 (Aneksi 3 - kliko për ta shkarkuar)
4. Formulari-i-Aktiviteteve-2026 (Aneksi 4 - kliko për ta shkarkuar)
5. Deklarata-e-Financimit-të-Dyfishtë_2026 (Aneksi-5 - kliko për ta shkarkuar)
6. Deklarata-e-Konfliktit-te-Interesit (Aneksi 6 - kliko për ta shkarkuar)
7. Deklarata-e-te-Drejtës-së-Autorit_2026 (Aneksi 7 - kliko për ta shkarkuar)
8. Lista-e-Dokumenteve_2026 (Aneksi 8 - kliko për ta shkarkuar)
9. Draft kontrata 2026  (Aneksi 9 – kliko për ta shkarkuar)
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